
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL RESPONSABILE CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO -
COMMERCIO

 N. 12 / CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO - COMMERCIO  DEL
13-12-2018

REG. GEN. N. 587

OGGETTO:ABBONAMENTO RIVISTE PER IL SERVIZIO DI EMEROTECA
DELLA BIBLIOTECA COMUNALE.

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

  Premesso che è obiettivo dell’Amministrazione Comunale  incrementare il patrimonio
documentario per assicurarne la consultazione, lo studio e la promozione della lettura;

   Considerato che la Biblioteca svolge servizio di Emeroteca per la consultazione e la lettura dei
periodici a disposizione di tutti i cittadini;
   Considerato altresì che l’emeroteca della Biblioteca Comunale è dotata di varie riviste di attualità
opinione e cultura generale;
    Ritenuto necessario provvedere al rinnovo di abbonamenti per le riviste al fine di garantire il
servizio di fornitura di periodici sottoelencati:
                Focus,Casa Facile,Panorama, per una totale somma €100,00;
   Ritenuto opportuno di procedere all’incremento di acquisto di nuove e interessanti riviste ;
               Espresso, Topolino,  per una totale somma di € 128,90;
   Preso atto di quanto sopra, si ritiene necessario impegnare la somma complessiva di € 240,00
comprensivo di spese postali;
 Visto l’art. 125 del D.L.vo n° 163/2006;
 Visto l’art. 183 del D.L.vo n°267/00;
 Visto l’art.9 del D.L.vo n°78/2009, convertito in legge n.102/2009( dec.”anticrisi 2009);
 Visto l’art. 36 comma. 2,lett.a) D.L.vo n°50/2016;
                                                      DETERMINA
Per le motivazioni di cui in premessa e che qui  si intende integralmente riportato;

Di rinnovare l’abbonamento delle riviste: Focus,Casa Facile, Panorama, per l’importo1)
complessivo di € 100,00 per l’intera annualità 2019;
Di  procedere all’abbonamento delle seguenti riviste: Topolino, Espresso per l’importo2)
complessivo di € 128,90 per l’intera annualità 2019;
 Di impegnare la somma complessiva di € 240,00 comprensiva di spese postali, al Cap.3)
1390/21 cod. 05.02-1.03.01.01.000, a voce “Acquisti vari servizio economato”-bilancio
2018;
Di prendere atto che  ai sensi art.74/comma1,Lett.C del  Dpr 663/72 e Circ.Min.328 del4)
24/12/97 non si emette fattura elettronica.



Il Funzionario Responsabile

F.to TRAMONTANA AGATA

CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO - COMMERCIO n. 12 del 13-12-2018 Pag 2 COMUNE DI
ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 12 / CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO -
COMMERCIO   del  13-12-2018 Reg. Gen. n. 587 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 13-12-18

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO - COMMERCIO n. 12 del 13-12-2018 Pag 3 COMUNE DI
ROSOLINI


